
Señor   

JUEZ TERCERO   PROMISCUO   MUNICIPAL DE DORADA CALDAS    

  

  

REF.:                    DEMANDA EJECUTIVA   

DEMANDANTE:   SERVICIOS LOGISTICOS DE ANTIOQUIA SAS      

DEMANDADOS:   EDUARDO GREGORIO CANTILLO  Y   OTROS                   

RADICADO:         2019-355 

  

  

Asunto: Aporto liquidación de crédito  

  

   

DIANA CRISTINA MEJIA BENITEZ, mayor de edad, vecina de Doradal Antioquia, identificada con cédula 
de ciudadanía número 1.128.406.026 de Medellín, abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta 
profesional 210.135 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como endosataria al cobro del señor 
OSCAR JAIRO OROZCO MONTOYA, mediante el presente escrito, me permito aportar liquidación de 
crédito actualizada al 31 de ENERO  DE 2022:  

  

  

CAPITAL VENCIDO   

  

Capital:     $ 3.578.120 

Intereses:  $ 2.282.598  

Total:         $ 5.860.718 

 

 



 

 

 

 

 

DESDE HASTA DIAS EFEC ANUAL EFEC MEN MAX E. ANUAL MAX MES CAPITAL, CUOTAS OTROS CAPITAL LIQUIDABLE INTERESES ABONOS
SALDO 

INTERESES

SALDO DE CAPITAL 

MAS INTERESES

05/07/2018 31/07/2018 26 20,03% 1,53% 30,05% 2,21% 275.240$                                 275.240,00$                  5.279,86$         5.279,86$                280.519,86$                    

01/08/2018 31/08/2018 30 19,94% 1,53% 29,91% 2,20% 275.240$                                 550.480,00$                  12.135,59$       17.415,44$              567.895,44$                    

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81% 1,52% 29,72% 2,19% 275.240$                                 825.720,00$                  18.097,74$       35.513,19$              861.233,19$                    

01/10/2018 31/10/2018 30 19,49% 1,49% 29,24% 2,16% 275.240$                                 1.100.960,00$              23.782,79$       59.295,98$              1.160.255,98$                 

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 1,49% 29,24% 2,16% 275.240$                                 1.376.200,00$              29.728,49$       89.024,48$              1.465.224,48$                 

01/12/2018 31/12/2018 30 19,40% 1,49% 29,10% 2,15% 275.240$                                 1.651.440,00$              35.527,26$       124.551,73$            1.775.991,73$                 

01/01/2019 31/01/2019 30 19,16% 1,47% 28,74% 2,13% 275.240$                                 1.926.680,00$              40.990,53$       165.542,26$            2.092.222,26$                 

01/02/2019 28/02/2019 30 19,70% 1,51% 29,55% 2,18% 275.240$                                 2.201.920,00$              48.021,99$       213.564,25$            2.415.484,25$                 

01/03/2019 31/03/2019 30 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 275.240$                                 2.477.160,00$              53.217,37$       266.781,62$            2.743.941,62$                 

01/04/2019 30/04/2019 30 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 275.240$                                 2.752.400,00$              58.994,22$       325.775,84$            3.078.175,84$                 

01/05/2019 31/05/2019 30 19,34% 1,48% 29,01% 2,15% 275.240$                                 3.027.640,00$              64.953,57$       390.729,41$            3.418.369,41$                 

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 1,48% 28,95% 2,14% 275.240$                                 3.302.880,00$              70.727,66$       461.457,07$            3.764.337,07$                 

01/07/2019 31/07/2019 30 19,28% 1,48% 28,92% 2,14% 275.240$                                 3.578.120,00$              76.550,77$       538.007,84$            4.116.127,84$                 

01/08/2019 31/08/2019 30 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 3.578.120,00$              76.692,48$       614.700,32$            4.192.820,32$                 

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 3.578.120,00$              76.692,48$       691.392,80$            4.269.512,80$                 

01/10/2019 31/10/2019 30 19,10% 1,47% 28,65% 2,12% 3.578.120,00$              75.912,32$       767.305,11$            4.345.425,11$                 

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 1,46% 28,55% 2,11% 3.578.120,00$              75.663,70$       842.968,81$            4.421.088,81$                 

01/12/2019 31/12/2019 30 18,91% 1,45% 28,37% 2,10% 3.578.120,00$              75.237,06$       918.205,88$            4.496.325,88$                 

01/01/2020 31/01/2020 30 18,77% 1,44% 28,16% 2,09% 3.578.120,00$              74.738,63$       992.944,50$            4.571.064,50$                 

01/02/2020 29/02/2020 30 19,06% 1,46% 28,59% 2,12% 3.578.120,00$              75.770,27$       1.068.714,77$        4.646.834,77$                 

01/03/2020 31/03/2020 30 18,95% 1,46% 28,43% 2,11% 3.578.120,00$              75.379,34$       1.144.094,11$        4.722.214,11$                 

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 1,44% 28,04% 2,08% 3.578.120,00$              74.453,47$       1.218.547,58$        4.796.667,58$                 

01/05/2020 31/05/2020 30 18,19% 1,40% 27,29% 2,03% 3.578.120,00$              72.665,67$       1.291.213,25$        4.869.333,25$                 

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 3.578.120,00$              72.414,61$       1.363.627,86$        4.941.747,86$                 

01/07/2020 31/07/2020 30 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 3.578.120,00$              72.414,61$       1.436.042,46$        5.014.162,46$                 

01/08/2020 31/08/2020 30 18,29% 1,41% 27,44% 2,04% 3.578.120,00$              73.024,00$       1.509.066,46$        5.087.186,46$                 

01/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 1,41% 27,53% 2,05% 3.578.120,00$              73.238,81$       1.582.305,28$        5.160.425,28$                 

01/10/2020 31/10/2020 30 18,09% 1,40% 27,14% 2,02% 3.578.120,00$              72.306,95$       1.654.612,23$        5.232.732,23$                 

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 1,38% 26,76% 2,00% 3.578.120,00$              71.408,45$       1.726.020,68$        5.304.140,68$                 

01/12/2020 31/12/2020 30 17,46% 1,35% 26,19% 1,96% 3.578.120,00$              70.038,06$       1.796.058,74$        5.374.178,74$                 

01/01/2021 31/01/2021 30 17,32% 1,34% 25,98% 1,94% 3.578.120,00$              69.531,75$       1.865.590,49$        5.443.710,49$                 

01/02/2021 28/02/2021 30 17,54% 1,36% 26,31% 1,97% 3.578.120,00$              70.327,04$       1.935.917,53$        5.514.037,53$                 

01/03/2021 31/03/2021 30 17,41% 1,35% 26,12% 1,95% 3.578.120,00$              69.857,32$       2.005.774,85$        5.583.894,85$                 

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31% 1,34% 25,97% 1,94% 3.578.120,00$              69.495,56$       2.075.270,41$        5.653.390,41$                 

01/05/2021 31/05/2021 30 17,22% 1,33% 25,83% 1,93% 3.578.120,00$              69.169,62$       2.144.440,03$        5.722.560,03$                 

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 1,33% 25,82% 1,93% 3.578.120,00$              69.133,39$       2.213.573,42$        5.791.693,42$                 

01/07/2021 31/07/2021 30 17,18% 1,33% 25,77% 1,93% 3.578.120,00$              69.024,66$       2.282.598,09$        5.860.718,09$                 



 

 

 

 

 

  



Señor   

JUEZ TERCERO PROMISCUO   MUNICIPAL DE DORADA CALDAS    

  

  

REF.:                    DEMANDA EJECUTIVA   

DEMANDANTE:   SERVICIOS LOGISTICOS DE ANTIOQUIA SAS      

DEMANDADOS:   CAMILO MEDINA CARRANZA Y   OTROS                   

RADICADO:         2021-019 

  

  

Asunto: Aporto liquidación de crédito  

  

   

DIANA CRISTINA MEJIA BENITEZ, mayor de edad, vecina de Doradal Antioquia, identificada con cédula 
de ciudadanía número 1.128.406.026 de Medellín, abogada en ejercicio y portadora de la Tarjeta 
profesional 210.135 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como endosataria al cobro del señor 
OSCAR JAIRO OROZCO MONTOYA, mediante el presente escrito, me permito aportar liquidación de 
crédito actualizada al 31 de ENERO  DE 2022:  

  

  

CAPITAL VENCIDO   

  

Capital:     $ 5.381.312  

Intereses:  $ 1.550.065  

Total:         $ 6.391.377 



  

DESDE HASTA DIAS EFEC ANUAL EFEC MEN MAX E. ANUAL MAX MES CAPITAL, CUOTAS OTROS CAPITAL LIQUIDABLE INTERESES ABONOS
SALDO 

INTERESES

SALDO DE CAPITAL 

MAS INTERESES

12/10/2019 31/10/2019 19 19,10% 1,47% 28,65% 2,12% 336.332$                                 336.332,00$                  4.519,16$         4.519,16$                340.851,16$                    

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 1,46% 28,55% 2,11% 336.332$                                 672.664,00$                  14.224,30$       18.743,46$              691.407,46$                    

01/12/2019 31/12/2019 30 18,91% 1,45% 28,37% 2,10% 336.332$                                 1.008.996,00$              21.216,14$       39.959,60$              1.048.955,60$                 

01/01/2020 31/01/2020 30 18,77% 1,44% 28,16% 2,09% 336.332$                                 1.345.328,00$              28.100,78$       68.060,38$              1.413.388,38$                 

01/02/2020 29/02/2020 30 19,06% 1,46% 28,59% 2,12% 336.332$                                 1.681.660,00$              35.610,83$       103.671,21$            1.785.331,21$                 

01/03/2020 31/03/2020 30 18,95% 1,46% 28,43% 2,11% 336.332$                                 2.017.992,00$              42.512,52$       146.183,73$            2.164.175,73$                 

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 1,44% 28,04% 2,08% 336.332$                                 2.354.324,00$              48.988,74$       195.172,47$            2.549.496,47$                 

01/05/2020 31/05/2020 30 18,19% 1,40% 27,29% 2,03% 336.332$                                 2.690.656,00$              54.642,75$       249.815,22$            2.940.471,22$                 

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 336.332$                                 3.026.988,00$              61.260,70$       311.075,93$            3.338.063,93$                 

01/07/2020 31/07/2020 30 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 336.332$                                 3.363.320,00$              68.067,45$       379.143,37$            3.742.463,37$                 

01/08/2020 31/08/2020 30 18,29% 1,41% 27,44% 2,04% 336.332$                                 3.699.652,00$              75.504,28$       454.647,66$            4.154.299,66$                 

01/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 1,41% 27,53% 2,05% 336.332$                                 4.035.984,00$              82.610,61$       537.258,27$            4.573.242,27$                 

01/10/2020 31/10/2020 30 18,09% 1,40% 27,14% 2,02% 336.332$                                 4.372.316,00$              88.356,13$       625.614,40$            4.997.930,40$                 

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 1,38% 26,76% 2,00% 336.332$                                 4.708.648,00$              93.970,37$       719.584,77$            5.428.232,77$                 

01/12/2020 31/12/2020 30 17,46% 1,35% 26,19% 1,96% 336.332$                                 5.044.980,00$              98.750,36$       818.335,13$            5.863.315,13$                 

01/01/2021 31/01/2021 30 17,32% 1,34% 25,98% 1,94% 336.332$                                 5.381.312,00$              104.572,24$     922.907,37$            6.304.219,37$                 

01/02/2021 28/02/2021 30 17,54% 1,36% 26,31% 1,97% 5.381.312,00$              105.768,32$     1.028.675,69$        6.409.987,69$                 

01/03/2021 31/03/2021 30 17,41% 1,35% 26,12% 1,95% 5.381.312,00$              105.061,89$     1.133.737,58$        6.515.049,58$                 

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31% 1,34% 25,97% 1,94% 5.381.312,00$              104.517,81$     1.238.255,39$        6.619.567,39$                 

01/05/2021 31/05/2021 30 17,22% 1,33% 25,83% 1,93% 5.381.312,00$              104.027,63$     1.342.283,02$        6.723.595,02$                 

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 1,33% 25,82% 1,93% 5.381.312,00$              103.973,13$     1.446.256,15$        6.827.568,15$                 

01/07/2021 31/07/2021 30 17,18% 1,33% 25,77% 1,93% 5.381.312,00$              103.809,61$     1.550.065,76$        6.931.377,76$                 



 REINALDO  FIGUEROA  MALAMBO 
ABOGADO  TITULADO:  UNIVERSIDAD  AUTONOMA  DE  COLOMBIA  
TECNÓLOGO:  INGENIERIA  INDUSTRIAL :  CORPORACIÓN  UNIVERSITARIA  DEL  TRABAJO 
TECNICO LABORAL EN EDUCACIÓN RELIGIOSA: ESCUELA SUPERIOR DE TEOLOGIA 
OFICINA: LA DORADA CALDAS: CRA 5 # 18-69  CEL: 3013588234-3148051047CORREO:reinaldofigueroa67888@outlook.es                      
 
       

AMA A JEHOVA TU DIOS  CON TODO TU CORAZON, Y CON TODA TU ALMA Y CON TODAS TUS FUERZAS; AMARAS A TU 
PROJIMO COMO A  TI MISMO, (MATEO 22-37,39).  EL AMOR DE DIOS SOBREPASA TODO CONOCIMIENTO, VESTIDOS  DEL 
AMOR QUE ES EL VINCULO PERFECTO,  Y LA PAZ DE DIOS GOBIERNE EN VUESTROS CORAZONES (COLOSENSES 3-14,15)  
LEE LA BIBLIA, SANTA PALABRA DE DIOS, PONGAMOSLA EN PRACTICA Y CAMBIAREMOS EL MUNDO PARA BIEN 
 

1 

Febrero 21 de 2022 
 
 
 
 
SEÑOR  
JUEZ   TERCERO  PROMISCUO MUNICIPAL  
LA DORADA CALDAS     
E. S. D. 
REF.: PROCESO EJECUTIVO CON TÍTULO HIPOTECARIO  
DEMANDANTE: JULIO CESAR PARDO VEGA,  
DEMANDADO: NINI JOHANNA  BELTRAN GARCIA 
Rad: 2021-00453 
 

ALLEGO   LIQUIDACION DEL CREDITO DEL 31 DE MARZO DE 2019 AL 21 DE 
FEBRERO DE 2022  

 
 
REINALDO FIGUEROA MALAMBO, abogado en ejercicio, domiciliado y residente en la 
Dorada Caldas, carrera 5 # 18-69, cel 3013588234-3148051047 
correo:reinaldofigueroa67888@outlook.es; identificado como aparece al pie de mi firma, 
en mi calidad de apoderado JULIO CESAR PARDO VEGA, con todo respeto  
comparezco a su honorable despacho con el fin de manifestar que allego la liquidación 
del crédito desde el día 31 de marzo de 2019 al 21 de febrero de 2022 y allego en hoja 
Excell  el cálculo de la obligación intereses  decretados por la superfinanciera asi: 
CAPITAL: $ 8.000.000.00 + intereses $ 6.306.056  TOTAL : 14.306.056.00 

 
Que la paz y el amor de Dios Padre Eterno fuente de toda sabiduría  sea nuestra guía 
luz y fortaleza, more siempre en usted y le bendiga y le guarde junto a su sagrada 
familia. 

 

REINALDO FIGUEROA MALAMBO   
C.C.N° 10.163431 La Dorada Caldas  
T.P. #63803 C.S. 
 
 
 



JUAGADO  TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PROCESO:  EJECUTIVO HIPOTECARIO 

DENANDANTE: JULIO CESAR PARDO 

DEMANDADO: NINI JOHANA BELTRAN GARCIA 

RAD: 2021 - 453

LIQUIDACION   DEL   CREDITO 

FECHA: 31 MARZO 2019 A 21 DE 2022

INTERSES  MORATORIOS 

CAPITAL MES INTERES fecha dias a cobrar TOTAL

8.000.000,00$              mar-19 2,42% 31                     200.053,33$             

8.000.000,00$              abr-19 2,41% 30                     192.800,00$             

8.000.000,00$              may-19 2,42% 31                     200.053,33$             

8.000.000,00$              jun-19 2,41% 30                     192.800,00$             

8.000.000,00$              jul-19 2,41% 31                     199.226,67$             

8.000.000,00$              ago-19 2,41% 31                     199.226,67$             

8.000.000,00$              sep-19 2,42% 30                     193.600,00$             

8.000.000,00$              oct-19 2,38% 31                     196.746,67$             

8.000.000,00$              nov-19 2,37% 30                     189.600,00$             

8.000.000,00$              dic-19 2,36% 31                     195.093,33$             

8.000.000,00$              ene-20 2,35% 31                     194.266,67$             

8.000.000,00$              feb-20 2,38% 28                     177.706,67$             

8.000.000,00$              mar-20 2,36% 31                     195.093,33$             

8.000.000,00$              abr-20 2,33% 30                     186.400,00$             

8.000.000,00$              may-20 2,27% 31                     187.653,33$             

8.000.000,00$              jun-20 2,26% 30                     180.800,00$             

8.000.000,00$              jul-20 2,26% 31                     186.826,67$             

8.000.000,00$              ago-20 2,28% 31                     188.480,00$             



8.000.000,00$              sep-20 2,29% 30                     183.200,00$             

8.000.000,00$              oct-20 2,26% 31                     186.826,67$             

8.000.000,00$              nov-20 1,9957% 30                     159.656,00$              

8.000.000,00$              dic-20 1,9574% 31                     161.811,73$             

8.000.000,00$              ene-21 1,9432% 31                     160.637,87$             

8.000.000,00$              feb-21 1,9655% 28                     146.757,33$             

8.000.000,00$              mar-21 1,9527% 31                     161.423,20$             

8.000.000,00$              abr-21 1,9574% 30                     156.592,00$             

8.000.000,00$              may-21 1,94% 31                     160.588,27$             

8.000.000,00$              jun-21 1,93% 30                     154.648,00$             

8.000.000,00$              jul-21 1,93% 31                     159.472,27$             

8.000.000,00$              1/08/021 1,93% 31                     159.472$                   

8.000.000,00$              1/09/021 1,93% 30                     154.328$                   

8.000.000,00$              1/10/021 1,93% 31                     159.803$                   

8.000.000,00$              1/11/021 1,93% 30                     154.648$                   

8.000.000,00$              1/12/021 1,93% 31                     159.472$                   

8.000.000,00$              1/01/022 1,98% 31                     163.400$                   

8.000.000,00$              1/02/022 1,91% 21                     106.893$                   

6.306.056,00$          

CAPITAL 8.000.000,00$          

INTERESES 6.306.056,00$          

TOTAL 14.305.056,00$       

RESUMEN


